[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20октября 2017 года

                                             №89
с. Братковское

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на территории Братковского сельского поселения Кореновского района при проведении выборов главы Братковского сельского поселения Кореновского района
В целях реализации статьи 54 Федерального Закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьи 38 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года №966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1.Определить специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории Братковского сельского поселения Кореновского района согласно приложению.

2.Обратить внимание  зарегистрированных кандидатов на:

2.1. необходимость размещения печатных агитационных материалов только с разрешения собственников и владельцев объектов. С заключением соответствующих договоров. При этом за размещение агитационных материалов на объекте, находящемся в государственной или муниципальной собственности и специально оборудованных местах, плата не взимается;

2.2. запрещение вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

3. Направить копию настоящего постановления в территориальную избирательную комиссию Кореновская.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Демченко А.В., и.о. начальника общего отдела администрации Братковского сельского поселения Кореновского района.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы Братковского

сельского поселения

Кореновского района

      Л.А. Науменко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации Братковского сельского поселения Кореновского района

от 20.10.2017  № 89
СПИСОК

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на территории Братковского сельского поселения Кореновского района при проведении выборов главы Братковского сельского поселения Кореновского района

	№ п/п
	Населенный пункт и номер избирательного участка
	Места размещения наглядной агитации

	1.
	х.Журавский

18-38
	Хутор Журавский, ул. Южная, 74, магазина И.П. Самойленко

	2.
	с.Братковское

18-39
	Село Братковское, ул. Южная, 120, магазин ИП Ященко

	3.
	с.Братковское 18-40
	Село Братковское, ул.Центральная,81, здание Дома Культуры ОАО МОК «Братковский»

И.о. начальника общего отдела

администрации Братковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                           А.В. Демченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 23 октября 2017 года № 89 «О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории Братковского сельского поселения Кореновского района при проведении выборов главы Совета Братковского сельского поселения Кореновского района »

Проект подготовлен и внесен:

И.о. начальника общего отдела администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района

А.В. Демченко
Проект согласован:

Начальник финансового отдела

администрации Братковского

сельского поселения

Кореновского района

     Л.А.Науменко

Ведущий специалист администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района

А.В.Демченко